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8.–9. mail toimus Narva-Jõesuus 
Noorus SPA konverentsikes-
kuses kahepäevane ärikonve-
rents „Uued horisondid maalt ja 
merelt“, mis tõi kokku üle saja 
osaleja – ettevõtjaid, omavalit-
susjuhte, eksperte ja arendajaid 
Ida-Virumaalt ning mujalt Ees-
tist. Konverentsi fookuses olid 
ettevõtlus, kestlik areng ja uued 
tehnoloogiad, samuti ettevõtete 
koostöövõrgustiku arendamine 
Ida-Virumaa veeteede arenda-
mise valdkonnas. 
Konverentsi esimesel päeval esi-
nesid mitmed tuntud spetsialis-
tid sisukate ettekannetega, seal-
hulgas Triinu Tapver (LHV), Raine 
Pajo (Enefi t Power OÜ), Andres 
Anvelt (julgeolekuekspert) ning 
Sandra Reivik (AI-konsultant). Et-
tekannetes ja aruteludes räägiti 
õiglasest üleminekust, piirkonna 
konkurentsivõimest, energiatu-
levikust ning tehisintellekti rol-
list ettevõtluses.
Narva-Jõesuu linnapea Maksim 
Iljin rõhutas oma avakõnes, et 
Ida-Virumaa ei ole ääremaa, vaid 
piirkond, kus tehakse teadlikke 
samme kestliku tuleviku suunas: 
„Koostöös ja teadmiste jagamise 
kaudu suudame oma tugevused 
paremini esile tuua.“
SA Ida-Viru Investeeringute 
Agentuuri juhatuse liige Teet 

Kuusmik lisas, et piirkonnal on 
konkreetseid vahendeid ja pro-
jekte ettevõtluskeskkonna pa-
randamiseks. Konverents toimis 
platvormina uute ideede tut-
vustamiseks ja kontaktide loo-
miseks.
Mehis Luus, Toila vallavalitsuse 
arendusnõunik ning Ida-Viru-
maa veeteede ja väikesadamate 
arendamise entusiast, rõhutas 
oma esinemises, et Ida-Viru-
maa veeteede arendamine on 
kooskõlas piirkonna laiemate 

eesmärkidega, mis on suunatud 
kestliku ja innovaatilise ettevõt-
luskeskkonna loomisele. 
Ajalooline partnerlusleping 
– ühine nägemus veeteede ja 
ettevõtluse arendamiseks
Konverentsi teisel päeval allkir-
jastati oluline koostööleping, 
millega anti projektile „Ida-Viru 
regiooni veeteede võrgustiku 
ja turismiettevõtluse arendus“ 
ametlik koostööraamistik ning 
täpsustati osapoolte rollid.
Lepingu allkirjastasid SA Nar-
va-Jõesuu Sadam juhatuse liige 
Rein Peiker, Narva-Jõesuu linna-
pea Maksim Iljin, Toila vallava-
nem Eve East ja Alutaguse valla-
valitsuse liige Kairi Hõbemeri.
„See pole pelgalt leping – see on 
otsus tulevikuks. Kogu piirkonna 
arengu seisukohalt on üliolu-
line, et omavalitsused teeksid 
koostööd ja seaksid ühiselt sihte. 
Me ei räägi siin ainult sadamate 
või taristu arendamisest, vaid 
laiemalt kogu veeteede äärse 
piirkonna tasakaalustatud ja 
jätkusuutlikust arengust – nii 
majanduslikus kui ka kesk-
kondlikus mõttes,“ sõnas Nar-
va-Jõesuu linnapea Maksim Iljin.

„See koostöö on eriline – mitte 
ainult põhjusel, et projekt on 
mastaapne, vaid ka seepärast, 

et suudame omavalitsuste vahel 
konsensuslikult kokku leppida 
ühistes eesmärkides ja vastutu-
ses. Selle koostöölepingu sõl-
mimine on meie jaoks oluline 
verstapost, sest see viib meidki 
lähemale eesmärgile kujundada 
meie Toila sadamast kaasaegne 
ja mitmekülgne merevärav, mis 
teenindab nii jahtlaevu kui ka 
suurema süvisega aluseid,“ ütles 
Toila vallavanem Eve East.
„Me panustame eelkõige pro-
jektide pehmemasse tegevuste 

poolde. See kokkulepe on olu-
line, et liikuda samm-sammult 
edasi teistegi arendustega meie 
piirkonnas. Loodan, et koostöö 
on sujuv ja samas täis uusi välja-
kutseid,“ lisas Alutaguse vallava-
litsuse esindaja Kairi Hõbemeri.
Projekti keskmes on Nar-
va-Jõesuu uue muuli rajamine. 
Ehitustööde eeldatav maksu-

mus on üle 4,6 miljoni euro ja 
eeldatav valmimisaeg 2026. 
aasta suvel. Samuti panusta-
takse ettevõtlusvõrgustike 
ja innovatiivsete lahenduste, 
sh VR-tuuride arendamisse.

AI koolitus tõi tehnoloogia ini-
mestele lähemale
Lisaks suursündmustele toimus 
konverentsi raames koolitus „AI 
rakendamine praktikas“, mida 
juhtis Sandra Reivik platvormilt 
AIPowerment. Koolituse ees-

märk oli tõsta piirkonna ettevõt-
jate teadlikkust tehisintellekti 
alal ja pakkuda käepäraseid 
tööriistu uue tehnoloogia raken-
damiseks igapäevategevustes. 
Koolitusel osales üle kahekümne 
inimese erinevatest valdkonda-
dest.
Töötoa raames tutvustati tehi-
sintellekti arengut, õpetati tõ-

husate käsuviiside (promptide) 
koostamist ning arutleti AI eeti-
liste ja praktiliste aspektide üle. 
Osalejatele pakuti ka praktilisi 
kogemusi seoses sellega, kuidas 
AI saab toetada turundust, klien-
disuhtlust ja igapäevast tööd.
„Oli hea meel näha, et siin piir-
konnas on juba palju julgeid 
tehnoloogiahuvilisi,“ rõõmustas 
Sandra Reivik. Koolitus võeti 
soojalt vastu ning kohalolijad 
rõhutasid, et selliseid koolitusi 
võiks korraldada sagedamini, 

eriti vanema põlvkonna kaasa-
miseks.
Narva-Jõesuu Ärikonverents 
2025 näitas selgelt, et Ida-Vi-
rumaa liigub edasi nutikalt ja 
koostöös. Nii suured arendus-
projektid kui ka praktilised koo-
litused osutasid, et piirkond ei 
oota passiivselt muutusi, vaid 
kujundab ise oma tulevikku 

– julgelt, targalt ja üheskoos.

Narva-Jõesuu Ärikonverents 
2025 ja koolitus „AI rakendami-
ne praktikas“  toimusid projek-
ti „Ida-Viru regiooni veeteede 
võrgustiku ja turismiettevõtluse 

arendus“ raames. Projekti toe-
tatakse Euroopa Liidu ühtekuu-
luvus- ja siseturvalisuspoliitika 
fondide meetme „Atraktiivne 
piirkondlik ettevõtlus- ja elukesk-
kond» (toetuse summa kuni 2 
961 850,11 eurot) ja maakondli-
ke arengustrateegiate elluviimi-
se toetusmeetme MATA (toetuse 
summa kuni 394 913,35 eurot ) 

kaudu ning projekti partnerite 
(SA Narva-Jõesuu Sadam, Nar-
va-Jõesuu Linnavalitsus, Toila 
Vallavalitsus ja Alutaguse valla-
valitsus) vahenditest.

Foto: Anna Markova

Narva-Jõesuus vaadati tulevikku: ärikonverents, 
suur investeerimisprojekt, tehisintellekti koolitus
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Narva-Jõesuu Linnavalitsus
Narva-Jõesuu Linnavalitsus avalikustab 
järgmise projekteerimistingimuste eelnõu:

„Projekteerimistingimuste andmine aiamaja 
püstitamiseks aadressil Energeetiku AÜ 6, Tõr-
vajõe küla, Narva-Jõesuu linn“

Taotluse kohaselt soovib taotleja saada projek-
teerimistingimusi Narva-Jõesuu linnas, Tõrvajõe 
külas, Energeetiku AÜ 6 kinnistul (katastritun-
nus 51401:001:0299) aiamaja  püstitamiseks 
ehitisealuse pinnaga umbes 95 m2 ja kuni 7 m 
kõrgusega.

EhS § 26 lg 1 kohaselt on projekteerimistingi-
mused vajalikud ehitusloakohustusliku hoone 
või olulise avaliku huviga rajatise ehitusprojek-
ti koostamiseks, kui puudub detailplaneeringu 
koostamise kohustus.

EhS § 31 lõike 1  kohaselt otsustab pädev asutus 

projekteerimistingimuste andmise menetluse 
korraldamise avatud menetlusena. Projektee-
rimistingimuste andmine avatud menetlusena 
tuleb korraldada EhS §-s 27 ja planeerimissea-
duse § 125 lõikes 5 nimetatud juhul.

Projekteerimistingimuste eelnõu terviktekstiga 
saab tutvuda Narva-Jõesuu linna veebilehel ht-
tps://narva-joesuu.ee/projekteerimistingimus-
te-avalikustamine või Narva-Jõesuu Linnavalit-
suse ehitusspetsialisti Julia Bogdanova juures 
(J.Poska tn 26, kab 231 eelregistreerimisel tel. 
56686641).

Projekteerimistingimuste eelnõu kohta võib 
esitada Narva-Jõesuu Linnavalitsusele oma ar-
vamuse ja vastuväited postiaadressile J.Poska 
tn 26, 29023 Narva-Jõesuu linn või e-posti aad-
ressile info@narva-joesuu.ee. Ettepanekute ja 
vastuväidete esitamise tähtaeg on 14.06.2025.

Narva-Jõesuu Linnavolikogu 41. 
istung: fookuses veemajanduse 
ühtlustamine ja turismiareng

30. aprillil toimus Narva-Jõesuu Linnavolikogu II koos-
seisu 41. istung.

Narva ja Narva-Jõesuu ühisosalus AS Narva Vesi 
aktsiates

Volikogu kinnitas lepingu Narva ja Narva-Jõesuu linna 
vahel AS Narva Vesi aktsiate ühiseks omamiseks. AS 
Narva Vesi on määratud vee-ettevõtjaks mõlema linna 
territooriumil, pakkudes joogiveevarustust ning reovee 
ärajuhtimist ja puhastamist vastavalt veeseadusele.
Narva-Jõesuu haldusterritooriumil tegutseb hetkel ka 
OÜ Narva-Jõesuu Vesi. Teenuse tõhustamiseks ja jät-
kusuutlikkuse tagamiseks kavandatakse kahe ettevõt-
te ühendamist. Ühinemise järel hakkab AS Narva Vesi 
teenust pakkuma ka nendes piirkondades, kus seni on 
tegutsenud OÜ Narva-Jõesuu Vesi.

Lepingu alusel ühtlustatakse järgmise viie aasta jooksul 
veeteenuste hinnad, mis praegu erinevad linna eri piir-
kondades (sh Narva-Jõesuu, Olgina, Sinimäe, Vaivara) 
oluliselt. Ühinemine avab võimaluse teha ühistaotlusi 
erinevatesse toetusfondidesse, näiteks reoveekogu-
missüsteemide laiendamiseks. Projektide omaosalus 
jääb kohalikele omavalitsustele.

Narva-Jõesuu turismistrateegia aastateks 2025–
2029

Volikogu kinnitas linna turismistrateegia aastateks 
2025–2029. Strateegia koostamist alustati 2023. aastal 
eesmärgiga määratleda linna turismiarengu suunad 
ning toetada piirkonna kestlikku arengut. Fookuses on 
kultuuri- ja looduspärandi säilitamine, turismi mitme-
kesistamine ning kohalike ressursside väärtustamine.
Strateegia toetab kultuuri-, loodus-, seiklus-, tööstus-, 
äri- ja terviseturismi arendamist, panustades kohalikku 
elu, keskkonda ja majandusse. Dokument oli avalikul 
arutelul 24. märtsist 6. aprillini. Saabunud ettepanekud 
arutati läbi strateegia koostajatega ning tehti vastavad 
täiendused. Ka maaelukomisjon andis konstruktiivset 
tagasisidet.

Kuna linnal puudub õigus iseseisvalt korraldada näi-
teks bussiliiklust või koolitada turismispetsialiste, on 
oluline koostöö ettevõtjate ja partnerasutustega. Stra-
teegia valmis sellisel kujul, et linn saab seda kasutada 
koostöös turismisektori osapooltega.

Järgmine istung toimub 28. mail.

Tuleval aastal Narva-Jõesuus val-
miv lasteaed sai 14. mail nurga-
kivi. Ehitustööde maksumus on 
3 639 382 eurot, töid rahastatak-
se 85% ulatuses õiglase ülemi-
neku fondi vahenditest ja 15% 
ulatuses linna eelarvest. Lasteaia 
ehitab Mapri Ehitus OÜ.

Narva-Jõesuu linna (Karja tn 25) 
ehitatakse uus, energiatõhus ja li-
ginullenergia tasemele vastav nel-
ja rühmaga lasteaed netopinnaga 
1269,8 m2. Projekt parandab linna 
avalike hoonete energiatõhusust ja 
aitab vähendada püsikulusid. Kaas-
aegne, turvaline ja hästi ligipää-
setav lasteaed pakub kvaliteetset 
lastehoidu.

Narva-Jõesuu linnapea Maksim 
Iljin: „Tänasel nurgakivi asetamisel 
paigutame ajakapsli  Narva-Jõesuu 
lasteaia vundamenti — ja selle kau-
du ehitame sõna otseses mõttes 
vundamenti ka meie linna tuleviku-
le. Haridusse tehtavad investeerin-
gud on alati investeeringud meie 
laste ja noorte tulevikku!
Meie pikaajaline nägemus ja 
suuremahulised investeerin-
gud linna haridusvaldkonda 
— uue lasteaia ja kooli ehitus, 
Olgina rahvamaja rekonstrueeri-
mine — on hakanud realiseeruma.
Usun, et juba paari aasta jooksul 
näeme Narva-Jõesuus täiesti uut 
olukorda: linnakeskkond, mis on 
suunatud eelkõige laste ja noorte 
elukvaliteedi tõstmisele“.
Mapri Ehituse tegevjuht Tarmo 
Roos tõdes et: „Lasteaedade ehi-
tamine Eestis, eriti väiksemates 
piirkondades nagu Narva-Jõesuu, 
on strateegiliselt oluline samm nii 
kogukondade arenguks kui ka las-
te heaolu tagamiseks. Mapri Ehitus 

kui kvaliteetsete haridusasutuste 
ehitusprojektide poolest tuntud et-
tevõte panustab Narva-Jõesuusse 
uue lasteaia rajamisega piirkonna 
kestlikku arengusse. Tegu pole pel-
galt ehitustööga – see on investee-
ring tulevikku, mis aitab luua pare-
maid kasvuvõimalusi järgmistele 
põlvkondadele“.
Lasteaia direktor Julia Ložkina: 
„Narva-Jõesuu Linnavalitsus on 
langetanud otsuse uue lasteaia 
hoone ehitamiseks – ja see on mei-
le suurepärane uudis!
Lasteaia direktorina tunnen siirast 
rõõmu selle üle, et meie armsad 
lapsed, kes on tõesti uut ja kaas-
aegset keskkonda väärt, saavad 
peagi nautida täiesti uusi õppimis- 

ja mängutingimusi. Uus lasteaia-
hoone loob ideaalsed võimalused 
laste õnnelikuks kasvamiseks ja 
avastamiseks ning pakub ka meie 
personalile suurepäraseid töötin-
gimusi.
Uue maja valmimisega muutub iga-
päevane õppe- ja mängukeskkond 
veelgi põnevamaks! Kavandatud 
ruumilahendused võimaldavad 
luua mitmekesiseid tegevuskes-
kuseid, mis aitavad toetada laste 
loomulikku uudishimu ja loovust. 
Samuti avanevad võimalused veel-
gi personaalsemaks lähenemiseks, 
et saaksime paremini arvestada iga 
lapse individuaalseid arenguvaja-
dusi. Ootame pikisilmi, et see unis-
tus teoks saaks ning meie lasteaia 

perel oleks võimalus astuda uude 
ja inspireerivasse õpikeskkonda!“

Fotol: nurgakivi panid linnapea 
Maksim Iljin, volikogu esimees Aare 
Objartel, Mapri Ehituse valdkonna-
juht Tarmo Siimsaare ja lasteaia di-
rektor Julia Ložkina.

Foto: Anna Markova

Narva-Jõesuu uus lasteaed sai nurgakivi

Narva-Jõesuu Linnavalitsus teatab, et on ra-
huldanud Ragn-Sells AS-i taotluse kehtiva 
jäätmeveo teenusehinna korrigeerimiseks 
seoses käibemaksumäära tõusuga 24%-le 
alates 01.07.2025.

Linnavalitsus lubab Ragn-Sells AS-il rakendada 
uut käibemaksumäära jäätmeveoteenuste osu-
tamisel alates 01.07.2025.
Teenusepakkuja teavitab hinnamuutusest jäät-
mevaldajaid mai ja juuni arvete kaudu.
Kehtiv jäätmekäitlusteenuste hinnakiri on leitav 
siit: https://www.ragnsells.ee/klienditugi/klien-
dile/korraldatud-jaatmevedu/
Linnavalitsus tuletab meelde, et Ragn-Sells AS 
korraldab Narva-Jõesuu linna haldusterritoo-
riumil suurjäätmete (nt vanad mööbliesemed, 
vaibad, madratsid jne) kogumisringe järgmistel 
kuupäevadel: 16. mai ja 17. oktoober.

Teenuse kasutamiseks tuleb võtta ühendust 
Ragn-Sells AS-iga telefoni või e-posti teel 
ning edastada järgmised andmed:
• Aadress
• Kliendi nimi
• Äraantavate jäätmete loetelu

Ühe suurjäätmete veokorra maksimaalne maht 
ühelt jäätmevaldajalt on kuni 5 m³. Teenuse tel-
limiseks peab kliendil olema kehtiv ja allkirjasta-
tud leping.

Samuti juhib linnavalitsus tähelepanu segapa-
kendite avalike kogumiskonteinerite kasutami-
se reeglitele, mis asuvad aadressidel: J. Poska tn 
26, Koidu tn 17 ja L. Koidula tn 86d Narva-Jõesuu 
linnas, samuti teistes alevikes ja külades.
Palume konteineritesse panna ainult eelnevalt 
puhastatud segapakendid (metall-, klaas- ja 
plastpakendid).

Biolagunevad ja olmejäätmed sinna ei kuulu!

Konteinereid teenindavad taaskasutusorgani-
satsioonid TVO ja Pakendiringlus. Mittesobivate 
jäätmete korral konteinereid ei tühjendata.

Teave Narva-Jõesuu linna jäätmevaldajatele

Narva-Jõesuu Linnavalitsus edastab Ragn-Sells 
AS-i palvel järgmise info korraldatud jäätme-
veo korrast:
Alates maikuust alustab Ragn-Sells AS segaolme-
jäätmete konteinerite seiret, et suunata pakendid 
õigesse mahutisse ja parandada jäätmete sortee-
rimise kvaliteeti. Segaolmejäätmete hulka ei tohi 
visata biojäätmeid, vanapaberit, klaaspakendeid 
ega teisi pakendeid. Jäätmete õigesti liigiti sortee-
rimine on oluline!

Miks on jäätmete sorteerimine oluline?
Keskkonna hoidmine – sorteerimine aitab vähen-
dada prügi ladestamist ja põletamist, mis säästab 
loodust ja vähendab saastet.
Taaskasutus – õigesti sorteeritud jäätmetest saa-
vad uued tooted: plastist valmistatakse uusi plast-
tooteid, paberist kartongi, klaaspakendite ümber-
töötlemisel saadud sulaklaasist valmistatakse uusi 
klaasesemeid.
Ressursside kokkuhoid – uute materjalide toot-
mine nõuab märkimisväärselt rohkem energiat ja 

loodusvarasid.
Ühiskondlik mõju – mida rohkem me sorteerime, 
seda väiksem on jäätmekäitluse kogukulu pikemas 
perspektiivis.
Alates 1. juunist rakendab Ragn-Sells AS mitte-
vastavalt sorteeritud jäätmete eest täiendavat 
tasu nii eraklientidele, korteriühistutele kui 
äriklientidele vastavalt Narva-Jõesuu piirkon-
na hinnakirjale: 27,94 €/m³ (KM-ga).
Pakendite sorteerimine aitab vähendada prügi la-
destamist, säästa loodusressursse ning hoida meie 
elukeskkonda puhtamana. Õigesti sorteeritud jäät-
med liiguvad taaskasutusse, samas kui segaolme-
jäätmed lõpetavad paraku põletusahjus.

Kuidas tellida pakendite kogumiseks lahendu-
si?
Pakendite kogumislahendustega liitumiseks on 
mitu võimalust:
Iseteeninduses aadressil www.ragnsells.ee
Tel 60 60 439
E-posti teel aadressil info@ragnsells.ee

Teade Ragn-Sells AS-i poolt
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Projekti „Narva-Jõesuu tule-
torni külastajatele avamise 
teostatavus-tasuvusanalüüsi 
koostamine“ raames valmis 
analüüs, mis hindab tuletorni 
kui turismiobjekti arendami-
se võimalusi koos teiste Nar-
va-Jõesuu kuurortlinna vaa-
tamisväärtustega.
Analüüsis kaaluti erinevaid 
arengustsenaariume – alates 
minimaalsetest muudatustest 
kuni täiemahulise turismiobjek-
ti loomiseni. Kõige kestlikumaks 
valikuks peeti tuletornilinna-
ku kui kompleksi loomist, mis 
ühendaks tuletorni, muuseumi 
ja mitmekülgsed lisateenused. 
Selline arendus rikastaks külas-
tajakogemust enim ning muu-
daks objekti atraktiivseks ka 
väljaspool suvist kõrghooaega.
Projekti edukuse tagamiseks 
analüüsiti põhjalikult rahasta-
misvõimalusi. Peamisteks tulu-
allikateks oleksid piletimüük, 
giiditeenused, suveniiride ja 
toitlustusteenuste pakkumine. 
Esialgu pole pääsu ka linna ja 
avaliku sektori, sh Euroopa Lii-
du toetustest. Projekti eduka 
elluviimise tagab siiski part-
nerlussuhete loomine kohalike 
ettevõtjate ja turismiorganisat-
sioonidega ning tegevuste stra-
teegiline planeerimine kogu 
arendusprotsessi vältel. Koosta-
tud analüüs aitab leida võima-
lusi projektis esitatud ideede 
rahastamiseks ja elluviimiseks.
Esmakordselt avati tuletorn kü-
lastajatele 2024. aasta suvel. 20 
külastuspäeva jooksul väisas 
tuletorni ligi 3000 inimest, mis 
annab tunnistust sellest, et huvi 
torni vastu on suur. Kindlasti va-
jab tuletorn ja selle hoonesta-
tud ümbrus rekonstrueerimist. 
Samuti näitab rahvusvaheline 
praktika, et hästi arendatud 
teenustega tuletornid on po-
pulaarsed turismiobjektid, eriti 
kui neis pakutakse interaktiiv-
seid ekspositsioone, program-
me, meelelahutust ja erinevaid 

lisateenuseid nagu giidituurid, 
kohvik, meenepood, muuseum 
ja isegi majutus või lausa ela-
musmajutus. Nii on ka Nar-
va-Jõesuu tuletornil potent-
siaali saada üheks piirkonna 
olulisimaks külastusobjektiks, 

pakkudes mitmekülgset aja-
veetmise võimalust nii kohali-
kele elanikele kui ka turistidele.
Narva-Jõesuu tuletorni aren-
damise eesmärgiks on ühtlasi 
Narva-Jõesuu linna kui turismi-
sihtkoha atraktiivsuse tõstmine. 

Omanäoline ja huvitavaid te-
gevusi võimaldav objekt aitaks 
suurendada piirkonda külasta-
vate turistide hulka ning piken-
daks nende kohalviibimist.
Tuletorni tegevusi arendades 
arvestatakse keskkonnasääst-

likkusega ja rakendatakse loo-
dust säästvaid külastustavasid. 
Rekonstrueerimisel lähtutakse 
keskkonnasõbralikest lahen-
dustest ja materjalide taaska-
sutusest. Väga tähtis on võtta 
arvesse ka riske nagu hooajali-
sus, külastajate arvu kõikumine 
ning taristu turvalisusest tingi-
tud piirangud.
Esimesed hädavajalikud tööd 
tuleks ära teha hiljemalt 2025. 
aasta suvehooajaks, mille järel 
saaks keskenduda suuremahu-
listele arendustegevustele. Ko-
haliku kogukonna kaasamisel ja 
keskkonnasäästliku lähenemise 
toel võib Narva-Jõesuu tule-
tornilinnakust saada piirkonna 
oluline turismiobjekt, mis tu-
gevdab Narva-Jõesuu identi-
teeti.
Narva-Jõesuu tuletorni külasta-
jatele avamise teostatavus-ta-
suvusanalüüsi koostaja on BDA 
Consulting OÜ, millel on laial-
dased kogemused arenguka-
vade ja teostatavus-tasuvusa-
nalüüside  koostamises. BDA 
Consulting OÜ eksperdi Ülle 
Puustusmaa sõnul realiseerub 
tuletornilinnaku potentsiaal 
kõige paremini sünergias sinna 
ümberkolitava Narva-Jõesuu 
muuseumiga ning juhul, kui 
lisaks näitustele arendatakse 
välja kavandatud lisateenused, 
mis on väga tähtsad tervikliku 
külastuskogemuse seisukohast, 
kuid võimaldavad ka teenida 
tuletornilinnaku ülalpidamiseks 
vajalikku tulu.
Narva-Jõesuu arengule annab 
tuletornilinnak koos naabruses 
arendatava kultuurikvartali ja 
muuliga tublisti hoogu juur-
de. Narva-Jõesuus tegutsevad 
spaad vähendavad hooajalisu-
se mõju, mis on hea eeldus aas-
taringsete teenuste pakkumi-
seks. Kindlasti on nähtavuse ja 
külastatavuse suurendamiseks 
oluline koostöö Ida-Viru turis-
miklastriga.
Narva-Jõesuu huvikeskuse ju-

hataja Natalja Mjatšina:
Nüüd, mil tuletorni teosta-
tavus-tasuvusanalüüs on 
koostatud, suurem koostöö 
tuletorni teemal alles algab. 
Oleme avatud kõikidele idee-
dele, mida üheskoos ellu viia!

Mais on Narva-Jõesuu tuletorn 
avatud külastamiseks näda-
lavahetustel kell 11.00–18.00. 
Suvekuudel on külastuspäevi 
mõistagi rohkem. Üks esimesi 
üritusi tuletorni territooriu-
mil on suvehooaja avamine 
lastekaitsepäeval, 1. juu-
nil. Kavas on laste töötoad, 
loominguline töötuba klubi 
SketchySeikluselt, noorte-
keskuse programm ja kont-
sert, kus astuvad üles Vla-
dimir Tšerdakov, Andriana 
Tšupova ning Kirill Adõlin.

Projekti „Narva-Jõesuu tuletor-
ni külastajatele avamise teosta-
tavus-tasuvusanalüüsi koosta-
mine“ toetatakse Euroopa Liidu 
ühtekuuluvus- ja siseturvalisus-
poliitika fondide meetme „Ko-
haliku ja regionaalse arendus-
võimekuse tõstmine“ kaudu.
Projekti abikõlblik kogumaksu-
mus on 18 971,00 eurot, millest 
toetuse määr on kuni 70% pro-
jekti toetatavatest kuludest ja 
maksimaalne suurus 13 279,70 
eurot ning linna omafinantsee-
ring minimaalselt 30%, summas 
5 691,30 eurot.

Natalia Orava
Arendusspetsialist

Fotod:
Darja Akakjeva
Anna Markova

Narva-Jõesuu tuletorn kui uus maamärk! 

Aasta on möödunud sellest, kui Nar-
va-Jõesuu ja Kohtla-Järve ühendasid 
jõud, lõid sihtasutuse Narva-Jõesuu Pe-
remajad ning võtsid halduse alla meie 
linnas asuvad peremajad asendushool-
dusteenuse osutamiseks. Otsus polnud 
lihtne, kuid vältimatult vajalik, eelkõige 
Narva-Jõesuu jaoks, lepingu lõpetami-
se tõttu eelmise teenusepakkuja, SOS 
Lastekülaga, kes tõi põhjuseks majade 
halva seisukorra ja nende edasise kasu-
tamise võimatuse. Narva-Jõesuu võttis 
selle sammuga märkimisväärse riski, nii 
rahalisest kui ka sotsiaalsest vaatenur-
gast. Tänu koostööle Kohtla-Järvega õn-
nestus teenus säilitada, tagades vanem-
liku hoolitsuseta jäänud lastele stabiilse 
ja turvalise keskkonna olemasolevate 
peremajade baasil.
Uue asutuse käivitamisega kaasnes 
mitmeid katsumusi. Lisaks toimivale 
haldussüsteemile tuli luua stabiilne 
igapäevane elukeskkond nii lastele kui 
töötajatele, nii majapidamises kui kas-
vatustöös. Üsna pea selgus, et hoonete 
seisukord pole sugugi nii halb kui va-
rem väideti. Kohe alustati peremajade 
remondiga, et tagada lastele turvaline 
ja mugav elukeskkond. Hooned val-
mistati kütteperioodiks  korralikult ette, 
kommunaalkulud osutusid mõistlikeks. 

Tänaseks on läbi viidud peremajade 
energiaaudit, mille tulemuste põhjal on 
kavandatud nende soojustamine. Ma-
jade ümbrusse on paigaldatud säästlik 
LED-valgustus.

Uue kollektiiviga liitus osa eelmise tee-
nusepakkuja töötajatest, mis aitas lastel 
üleminekuperioodiga paremini toime 
tulla. Ajapikku tekkis vajadus täiendava 
personali järele, sest laste arv kasvas.

Kui sihtasutuse tegevuse alguses elas 
peremajades vaid 14 last ja kasutusel oli 
4 maja, siis nüüdseks elab Narva-Jõesuu 
peremajades juba 33 last ning kõik 6 
maja on töös. Neis elavad lapsed on pä-

rit Narvast, Narva-Jõesuust, Sillamäelt ja 
Kohtla-Järvelt. Koostöö teiste omavalit-
sustega on näidanud, et asendushool-
dusteenuse kättesaadavus on Eestis 
tõsine probleem ning nõuab jätkuvat 
arendamist ja lahenduste otsimist, et 
tagada laste eest hoolitsemine.
Tänaseks pole teenus üksnes stabilisee-
runud, vaid ka arenenud. Kui esialgne 
prioriteet oli asutuse rahalise kestlik-
kuse tagamine, siis nüüd keskendub 
sihtasutuse nõukogu teenuse kvaliteedi 
parandamisele. Edaspidi on kavas tin-
gimusi veelgi paremaks muuta, pakku-
des kindlamat tuge lastele, kes vajavad 
hoolt, turvatunnet ning stabiilsust.
Narva-Jõesuu Peremajadest on saanud 
veenev näide selle kohta, kuidas otsus-
tava tegutsemisega hoida alles tähtis 
sotsiaalteenus ja taristu, tuua laste ellu 
stabiilsust ning anda väärtuslik panus 
nii linna kui kogu Ida-Virumaa ühis-
kondlikku arengusse.

Veronika Stepanova 
Narva-Jõesuu linnavalitsuse 

sotsiaalosakonna juhataja ja 
SA Narva-Jõesuu Peremajad nõukogu liige

Andrei Saitšuk 
SA Narva-Jõesuu Peremajad juhatuse liige

Narva-Jõesuu Peremajad: aasta hiljem
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XXVIII laulu- ja XXI tantsupeo „Iseo-
ma“ tuli süttib 15. juuni päikesetõu-
sul Tartus ning jõuab Ida-Virumaale 
28. juuni hommikul Jõgevamaalt. 
Narva-Jõesuus võtame tule vastu 29. 
juunil: 
12:15  Laagna Vanatare selts – mäles-
tuspingi avamine tantsuõpetajatele 
Ida ja Tiiu Torpanile, meeleolu loovad 
kohalikud pillimehed, ühislaulmine ja 
tantsimine 
13.35  Narva-Jõesuu sadamakai – esi-
nevad Narva-Jõesuu muusikakooli mu-
dilaskoor ja tantsurühm Kullerkupp.
14:05  Narva-Jõesuu sadam – saadame 
tule Narva-Jõesuu jahtklubi purjekate-
ga Narva jõge mööda Narva linna.
„See on kui kuldne side, mis kirikud, 
koolid ja koguduseliikmed tõsises ar-
mastuses kokku toob,“ on öelnud Alu-
taguse praost ja Jõhvi kihelkonnakooli 
looja Friedrich Ferdinand Meyer. Just 
see mõte on inspireerinud tänavust XX-
VIII laulu- ja XXI tantsupeo tule teekon-
da Ida-Virumaal – teekonda, mis ühen-
dab erinevad kihelkonnad, inimesed 
ja paigad meie maakonna kultuurilises 
südames.
Tänavu möödub 160 aastat esimesest 
kihelkondadevahelisest laulupühast 
Jõhvis. Aastal 1865 kogunesid Mihkli 
kiriku juurde koorilauljad Jõhvi, Lüga-
nuse, Iisaku ja Vaivara kihelkonnast ning 

lisaks ka Lääne-Virumaalt Viru-Nigulast 
– kokku 119 lauljat. Selle sündmuse tä-
histuseks liigub tänavu laulupeotuli läbi 
kõigi nimetatud kihelkondade, sidudes 

taas piirkonnad ja kogukonnad üheks 
laulvaks pereringiks.
Tule teekond Ida-Virumaal algab 28. 
juunil Rannapungerja tuletorni juurest, 

kus põimuvad järve, muusika ja mäles-
tuste lood. Tuli võetakse vastu Jõgeva-
maalt, kõnelevad kohalikud esindajad 
ning tantsurühm Avitaguse saadab 
tule teele sabatantsus. Rannapunger-
jast liigub tuli Iisaku lauluväljakule, 
Mäetaguse mõisa, Kiikla rahvamajja ja 
edasi Kohtla-Nõmme kooli juurde, kus 
austatakse piirkonna kauaaegsete rah-
vatantsujuhendajate pärandit. Seejärel 
külastatakse Eesti Kaevandusmuuseu-
mi, kus on pikki aastaid hoitud talvist 
tantsutraditsiooni.
Pärast Maidla mõisa, kus tuli pannakse 
laternasse ja jääb hiljem rahvale jaga-
miseks, peatutakse Sonda kogukonna-
majas – eesti keele õpetaja ja emakee-
lepäeva algataja Meinhard Laksi ning 
tantsuõpetaja Inna Malva kunagises ko-
dupaigas. Kiviõli riigikoolis meenutatak-
se koorijuht ja muusikamees Olav Raie, 
„Virumaa laulutaadi“ Eino Nurga ning 
tantsuõpetaja Helju Veedami elutööd. 
Lüganuse külaplatsil tervitatakse tuld 
kontserdiga – piirkonna esinduskollek-
tiiv Lüganuse segakoor saab 2025. aas-
tal 170-aastaseks.
Järgmine peatus on Toilas, kus astuvad 
üles kohalikud tantsu- ja laulukollektii-
vid. Päev kulmineerub piduliku vastu-
võtuga Jõhvi Mihkli kiriku juures asuva 
laulupeokivi juures – just seal, kus 160 
aastat tagasi peeti esimene kihelkonda-

de laulupüha.
29. juuni hommikul saadetakse tuli Jõh-
vist edasi ning see jõuab Kohtla-Järvele, 
Sillamäele ja Laagnale. Seal mälestatak-
se kohalikke kultuurihoidjaid ning jaga-
takse laulupeotuld külade esindajatele. 
Edasi liigub tuli Narva-Jõesuusse, kus 
see võetakse pidulikult vastu sadama-
kail.
Samal päeval kannavad purjekad tule 
mööda Narva jõge Narva linna. Tuli 
antakse üle linnapeale ja ESTO korral-
dajatele, mille järel siirdutakse Peetri 
platsile. Sealt edasi liigub tuli käest kät-
te Narva linnuse väravast läänehoovis 
toimuva suure laulupeo lavani. Esimese 
laulu „Koit“ saatel süüdatakse peotuli 
tulealusel. Pärast pidulikku osa järgneb 
rahvapidu koos ansamblitega Zetod ja 
Naised Köögis.
30. juunil liigub tuli edasi Viru-Nigulas-
se, kus see antakse üle Lääne-Virumaale.

XXVIII laulu- ja XXI tantsupidu toi-
mub 3.–6. juulini 2025 Tallinnas. Nar-
va-Jõesuu linna poolt osaleb laulu-
peol Muusikakooli mudilaskoor Inga 
Samusseva juhendamisel. 

Tule teekonna kava Ida-Virumaal on lei-
tav IVOLi kodulehel 
Laulu- ja tantsupidu - Ida-Virumaa Oma-
valitsuste Liit

Laulu- ja tantsupeo tuli loob kuldse sideme läbi Ida-Virumaa

Aprillikuisel linnavolikogu istungil kii-
deti heaks Pyramid Consult OÜ eest-
vedamisel koostatud Narva-Jõesuu 
turismistrateegia 2025-2029, kuhu on 
koondatud suunised selle kohta, kuidas 
meie linna külalistele atraktiivsemaks 
muuta ja seeläbi kohalikku majandust 
edendada.
Tähtis on välja töötada Ida-Virumaa mõis-
tes selgelt eristuvaid turismitooteid, mis 
oleksid omased meie linnale ning mida 
mujal ei pakutaks, seda nii toitlustuse kui 
vaba aja veetmise valdkonnas. Olulist rolli 
mängib ka turundus. Teave toodete ja tee-
nuste kohta peab olema klientidele muga-
valt ning mitmekülgselt kättesaadav. Meil 
võivad küll olla head tooted, kuid kui teave 
huvilisteni ei jõua, siis jäämegi kliente (tu-
riste) ootama!
Küsitlustest selgus, et tänased turismitee-
nused ei ole veel täies koosseisus konku-
rentsivõimelised. Peame kindlasti taset 
tõstma – olema positiivsemad ja abivalmi-
mad! Panustama klienditeenindusse, õppi-
ma keeli ning pidama kinni ausa äri reeg-
litest. Ja kodulinn tuleb korras hoida – kui 
me ise kauni elukeskkonna eest hoolt kan-
name, järgivad külalisedki meie eeskuju. 
Turismistrateegia olulisim märksõna on 
koostöö! Ettevõtjate vahel, linnavalitsuse 
ja turismiklastriga. Üksinda oleme väike-
sed, kuid üheskoos uusi sündmusi, tee-
nuseid ja turismipakette luues tõuseb ka 
meie teenuste kvaliteet.
Turistid soovivad erineva hinnaklassi ja ta-
semega majutusvõimalusi. Kui suuremad 
hotellid ja SPA-keskused on internetis ke-
nasti leitavad, siis väiksemad majutusko-
had, toitlustust ja vaba aja teenuseid pak-
kuvad ettevõtted tuleb samuti nähtavaks 
muuta. Neidki on meie linnale väga vaja!
Turismistrateegiasse on koondatud te-
gevused, mis aitavad viia ellu linna aren-
gukavades kehtestatud eesmärke nagu 
kergliiklusteede ja mitmesuguste spordira-
jatiste rajamine, muuseumide kaasajasta-

mine ning suvelava ehitus.  Jätkuvad aren-
dustööd sadamate piirkonnas, ees ootab 
kogu linnaruumi, sealhulgas mereranna 
heakorrastamine. Kõik eeltoodud tegevu-
sed on suunatud ennekõike linnarahva elu-
keskkonna parendamisele, kuid tõstavad 
Narva-Jõesuu mainet tõhusalt ka turistide 
silmis. Rohkem turiste, rohkem tööd ja roh-
kem rahalisi võimalusi nii teenindussekto-
rile kui kogu linnale!

Turismistrateegia koostamist toetati Eu-
roopa Liidu ühtekuuluvus- ja siseturva-
lisuspoliitika fondi  meetme „Kohaliku ja 
regionaalse arendusvõimekuse tõstmi-
ne» kaudu.

Linna turismistrateegia 
kutsub koostööle

Narva-Jõesuu linnavalitsus võtab 
vastu taotlusi eluaseme kohanda-
mise kulude hüvitamiseks erivaja-
dustega inimestele.
Hüvitatakse kuni 65% kohandustöö-
de maksumusest, kuid mitte rohkem 
kui 5 000 eurot ühe taotleja kohta.

Eluaseme kohandamise eesmärk
Eluruumi kohandamise eesmärk on 
luua turvalised tingimused puudega 
inimesele, kellel on terviseseisundist 
tingituna raskusi liikumisel ja igapäe-
vatoimingute iseseisval sooritamisel, 
tagades talle võimalikult iseseisva või 
minimaalset kõrvalabi vajava toime-
tuleku, samuti mugava juurdepääsu 
eluruumile ja sealt väljumise.
Milliseid kohandustööde kulusid 
saab hüvitada
• Liikumisvõimaluste parandamine, 

näiteks lävepakkude eemaldamine 
või madalamaks muutmine, inva-
tõstuki paigaldamine trepil liikumi-
seks, ruumi laiendamine abivahen-
dite (nt rulaatorite) hoiustamiseks, 
kaldtee rajamine.

• Hügieenitoimingute hõlbustamine, 
näiteks vanni asendamine dušika-
biiniga.

• Köögitoimingute kohandamine, 
näiteks tööpindade kõrguse muut-
mine või automaatika paigaldami-
ne kütte, ventilatsiooni, valgustuse 
ja ukseluku juhtimiseks.

Kes võib saada hüvitist
Eluruumi kohandamise kulud hüvita-
takse inimesele, kes
• on Eesti Rahvastikuregistri järgi 

Narva-Jõesuu linna elanik;
• omab Sotsiaalkindlustusameti 

poolt määratud puude raskusastet 
puuetega inimeste sotsiaaltoetuste 
seaduse § 2 lõike 1 tähenduses. 

Kuidas taotlust esitada
Taotlus tuleb esitada linnavalitsuse 
sotsiaalosakonnale enne tööde alus-
tamist.
Taotlusele lisatakse:
• kohandustöödega seonduvad hin-

napakkumised (vähemalt 3 pakku-
mist);

•  eluruumi omaniku kirjalik nõusolek 
eluruumi kohandamiseks, kui taot-
leja ei ole kohandatava eluruumi 
omanik;

• eluruumi kaasomaniku kirjalik 
nõusolek eluruumi kohandamiseks, 

kui taotleja ei ole kohandatava elu-
ruumi ainuomanik;

• eluruumi omaniku või kaasomaniku 
kirjalik kinnitus puudega isiku (kelle 
jaoks teostatakse eluruumi kohan-
damine) eluruumi kasutamisõiguse 
kohta vähemalt 5 aasta jooksul pä-
rast eluruumi kohandamist.

• korteriühistu nõusolek, kui elu-
ruumi kohandamisega seonduvad 
tööd teostatakse väljaspool eluruu-
mi;

• taotleja, tema ülalpidamiskohus-
tusega isikute ja pereliikmete ma-
janduslikku seisu tõendavad doku-
mendid.

Kohandatav eluruum peab olema 
taotleja rahvastikuregistrijärgne ja 
tegelik elukoht. 

2025. aastal taotluste esitamise täht-
aeg on 10. september.

Lisateave: Veronika Stepanova, tel 
5853 8424, veronika.stepanova@nar-
va-joesuu.ee

Eluruumide kohandamise kulude hüvitamine

Vastavalt Narva-Jõesuu Linnavolikogu poolt vastu võetud 
Huvihariduse ja huvitegevuse toetamise korrale, mille jär-
gi lapsevanematel on võimalus taotleda täiendavat toe-
tust 7–19-aastaste noorte huvihariduse ja huvitegevuse 
kättesaadavuse ja mitmekesisuse parandamiseks, saab 
taotlusi esitada kuni 15.06.2025.
Toetuste liigid:
    1. Osalustasu või õppetasu toetus lapsevanema poolt 
huvikoolile või -ringile makstava lasterikka pere õppuri 
tasu hüvitamiseks. Toetuse suurus on kuni 60 eurot aastas 
õppuri kohta. Toetust antakse  lasterikka õppuri perele, 
kelle leibkonnas elab kolm või enam kuni 19-aastast last/
noort.
    2. Konkursil või võistlusel osalemise toetus, mida maks-
takse konkursil või võistlusel individuaalse osalemise ku-
lude katteks, kui tegevus, milles noor osaleda soovib, on 
seotud huvikoolis omandatava või huviringis harrastata-

va huvialaga. 
Toetuse suurus on kuni 50 eurot aastas õppuri kohta.
    3. Õppetasu osaline hüvitamine alates teisest õppeaas-
tast Narva-Jõesuu Laste Muusika- ja Kunstikooli lasterikka 
pere õppuri lapsevanemale.

Toetust võimaldatakse rahvastikuregistri järgi Narva-Jõe-
suu linnas elavale isikule vanuses 7 kuni 19 eluaastat, kes 
õpib huvikoolis või osaleb huvitegevuses.
Taotlusi saab esitada kaks korda aastas, tähtajaga 15. 
juuni ja 15. november. Selleks tuleb täita taotluse vorm 
(kättesaadav Narva-Jõesuu koduleheküljel, Valdkonnad 
– Haridus), lisada kuludokument ja esitada (võib ka elekt-
rooniliselt) Narva-Jõesuu Linnavalitsusele.

Natalja Mjatšina
Narva-Jõesuu Huvikeskus

Toetusfond Narva-Jõesuu lastele
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Juunikuu üritused
04.06. kell 08:00 Eesti Lipu päev. Sadam
14.06. kell 11:00–14:00 Viru toidu kohvikute päev. Loeme raama-
tud, joome kohvi, sööme saiakesed. Narva-Jõesuu Koduloomuu-
seum
21.06. kell 18:00 Jaaniõhtu. Sinimäe alevik
22.06. kell 17:00 “Kullerkupp” juubelikontsert. Narva-Jõesuu Hele 
park
22.06. kell 18:00 Jaanipäev. Vanatare, Laagna küla
23.06. kell 18:00 Jaaniõhtu. Olgina alevik, lasteaia kõrval
23.06. kell 19:00 Jaaniõhtu. Narva-Jõesuu Hele park
28.06. kell 13:00 Viru-Ingeri laulupidu. Hele park.
29.06. kell 12:00 Laulupeotule vastuvõtmine. Vanatare, Laagna 
küla
29.06. kell 13:30–14:00 Laulu-ja tantsupeo tule tulemine. Nar-
va-Jõesuu sadam.
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MARIA PALMBERG

ROMAN PETROV

PRASKOVJA KUULI

ANNA ANIKINA

TAMARA JAKOVLEVA

STANISLAV PRIBÕLOVSKI

VERA SOKOLOVA

NIKOLAY LEBEDEV

ALEKSANDR BOSKIN

JEVGENI KORNILOV

LEONID KOŽAJEV

LJUDMILA BEREZINA

SVETLANA BABKINA

NATALJA PAVLOVA

ROZA ZAKREVSKAYA

PAVEL DORONIN

VADIM SMIRNOV

ALEKSANDRA ŠESTAK

VALENTINA HEINLA

YURY GAMOV

VALENTINA BARANOVA

VALERI PEŠIN

VJATŠESLAV RÕNNOV

VALERY TIMAROV

ANDREY PRUSAKOV

UNO UKLEIKA

MARINA DEGEL

Kuna ajavahemikul 17.03–
16.04 toimunud kaasava 
eelarve ettepanekute esi-
tamise tähtaja jooksul lae-
kus üksainus ettepanek, 
siis algatas Narva-Jõesuu 
Linnavalitsus 6.05.2025 
korraldusega nr 194 kor-
duva kaasava eelarve 
ettepanekute tegemise 
perioodi ja tunnistas eel-
neva perioodi kehtetuks. 
See tähendab, et protsess 
algab otsast peale.

Ettepanekuid kaasava eel-
arve kasutamiseks saab 
esitada alates 07.05 kuni 
05.06.2025 ja neid võib esi-
tada igaüks.
Kaasava eelarve objektiks 
on Narva-Jõesuu linnaga 
seotud investeeringuobjekt, 
tegevus või üritus, mis peab 
pakkuma avalikku hüve ja 
olema avalikus kasutuses 
ning millega seoses ei tohi 
järgnevate aastate eelarve-
tele tekkida ebamõistlikke 
kulusid. Kaasava eelarve et-
tepaneku(-te) elluviimiseks 
on linna eelarves ette näh-
tud 30 000 eurot. 
Ettepanekuid võib saata lin-
navalitsusse paberkandjal 

aadressil J.Poska tn 26, Nar-
va-Jõesuu linn või e-postiga 
aadressile  info@narva-joe-
suu.ee.

Ettepanek peab sisalda-
ma:
• idee esitaja nime ja kon-

taktandmeid;
• idee nimetust, mis kirjel-

dab ettepaneku sisu;
• idee eesmärki ja olulisust 

(kirjeldus, millisele vaja-
dusele ettepanek vastab, 
millise probleemi lahen-
dab);

• sihtrühma kirjeldust (kes 
saavad probleemi lahen-
damisest või uue võima-
luse avanemisest otsest 

kasu, sihtrühma hinnan-
guline suurus, vanus jm 
olulised tunnused);

• eeldatav eelarve (idee 
teostamise hinnanguline 
maksumus).

Ettepanek peab olema teos-
tatav ühe eelarveaasta jook-
sul.

Kõik laekunud ettepanekud 
avalikustatakse ajavahemi-
kul 6.–19.06 linna kodulehel.

Komisjon vaatab esita-
tud ettepanekud läbi 
20.–27.06 ja hindab neid 
järgmiste kriteeriumide 
alusel:

• vajalikkus ja olulisus kogu-
konnale;

• teostatavus eelarveaasta 
jooksul;

• jätkusuutlikkus;
• kulutuste põhjendatus.

Nõuetele vastavad ettepa-
nekud pannakse rahvahää-
letusele 1.–10.07.

Hääletuse tulemused avali-
kustatakse linna kodulehel 
hiljemalt 15.07.

Olge aktiivsed ja pakkuge 
oma mõtteid julgelt välja!

Varsti algab kauaoodatud suvevahe-
aeg – ehk parim aeg seikluste, puhkuse 
ja uute elamuste jaoks! Narva-Jõesuu 
Noortekeskus kutsub kõiki noori ja teis-
melisi veetma suve aktiivselt, lõbusalt 
ning kasulikult!
Sel aastal ootab ees kaks töölaagrit, kus 
osaleb kokku 34 noort. Kõik osalejad on 
juba läbinud valiku – ankeetide täitmise 
ja individuaalsed vestlused. Esmakordselt 
toimub ka alternatiivne töölaager, milles 
osalejad õpivad lisaks töötamisele ürituste 
korraldamist ja saavad ise suvise tegevus-
programmi elluviijateks!
Samas ei tähenda suvi üksnes tööd, 
vaid ka puhkust! Kutsume võtma 
osa suvistest meelelahutuslaagritest:
• Juunis – päevane sportlik-meelelahutus-
lik laager ja matkalaager maalilises Ranna-
pungerjas, Peipsi järve ääres. Osalejad õpi-
vad telgis elama ja lõkkel sööki valmistama, 
harjutavad aerutamist ning purjetamist.
• Augustis – traditsiooniline tantsulaager 
neile, kes armastavad liikumist, muusikat 
ja meeskonnavaimu.

Vahepealsel ajal pole samuti igavlemiseks 
põhjust! Noortekeskuses toimub alati mi-
dagi: turniirid, rattamatkad, temaatilised 
üritused, loovad töötoad. Lisaks osalemi-
sele saab korraldamises kaasa lüüa – toe-
tame alati noorte ideid ja aitame need ellu 
viia!

Jätkame Noortekeskuse õueala arenda-
mist – tegu on avatud ruumiga kohtu-
misteks, puhkuseks ja aktiivseteks tege-
vusteks. Lauamängud, võrkpall, korvpall, 

tennis, kettagolf, raamatud – kõik on ta-
suta ja vabalt kasutatav. Tule üksi, sõprade 
või perega!

Suvehooaja avamine toimub 31. mail! 
Narva-Jõesuu Noorteparlament valmistab 
ette värvika programmi: kirbuturg, noor-
tebändide esinemised, töötoad, grilliala ja 
palju muud!

Alates 16. juunist töötab Noortekeskus 
suvise graafi ku alusel: esmaspäevast 
reedeni kell 12.00–17.00.
Suvi on aeg uute tutvuste, avastuste ja ere-
date emotsioonide jaoks. Meie juures leiab 
igaüks endale midagi – nii aktiivsed seik-
lejad, loomingulised hinged kui ka need, 
kes lihtsalt soovivad sõpradega mõnusalt 
aega veeta.

Tule, proovi midagi uut, paku välja mõt-
teid – muudame selle suve üheskoos 
tõeliselt meeldejäävaks!

Kaasav eelarve 2025

Suvi Narva-Jõesuu Noortekeskuses

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD...

Sügav kaastunne omastele

VALENTINA  ZABOLOTNAJA

ANATOLI  FETJUKOV

IGOR  SILIN

GALINA  SIKORSKAYA

MARIA  KANGAS

Õnnitleme teid 
lapse sünni puhul!

MIROSLAV  
REŠETNIKOV

Õnnitleme 
sünnipäeva puhul!

Väljaandja: Narva-Jõesuu Linnavalitsus
J. Poska 26, 29023 NARVA-JÕESUU

ajaleht@narva-joesuu.ee
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